为进一步保护上市公司及中小股东利益，现补充承诺如下：

在本次交易实施后，本公司将尽快通过本公司或本公司指定的第三方向上

市公司无偿让与广药 6,930,101 元注册资本（对应目前广药 2.5%的股权比例；

如后续因广药以未分配利润或资本公积转增股本导致注册资本增加的，则相应

调整无偿让与的注册资本数量，股权比例不变；如因广药融资导致注册资本增加

的，则无偿让与的注册资本数量不变）。考虑办理相关手续所需时间，本公司承

诺不晚于 2022 年 3 月 31 日完成前述无偿让与股权的过户登记。

本承诺函自签署之日起对本公司具有法律约束力，本公司如违反上述承诺

将依法承担法律责任。”

19

八、上市公司控股股东、实际控制人对本次重组的原则性意

见，及控股股东及其一致行动人、董事、监事、高级管理人员的

股份减持计划

（一）上市公司实际控制人、控股股东及其一致行动人对本次重组的原则性

意见

上市公司实际控制人张寓帅和郭梅兰、控股股东深东实及其一致行动人乳源

阳之光铝业、瑶族东阳光、药业股份已出具说明，同意本次重大资产出售。

（二）上市公司实际控制人、控股股东及其一致行动人、上市公司董事、监

事、高级管理人员的股份减持计划

上市公司实际控制人张寓帅、郭梅兰；上市公司控股股东深东实及其一致行

动人乳源阳之光铝业、瑶族东阳光、药业股份；上市公司董事、监事和高级管理

人员出具承诺：“自本承诺出具之日起至本次交易实施完毕之日期间，本人/本公

司不减持上市公司股票。”

九、本次重组对中小投资者权益保护的安排

本次交易中，上市公司主要采取如下安排和措施，以保护投资者尤其是中小

投资者的合法权益：

（一）严格执行相关审议程序

公司在本次交易进程中严格遵守《公司法》《重组管理办法》等相关法律法

规的要求，履行法定程序进行表决和披露，本报告书在提交董事会讨论时，关联

董事回避表决，独立董事就本次交易发表了独立意见。本报告书已获公司董事会

审议通过，本次交易及其相关事宜未来将提交股东大会进行进一步讨论和表决。

（二）股东大会表决及网络投票安排

上市公司董事会将在审议本次交易方案的股东大会召开前发布提示性公告，

提醒全体股东参与审议本次交易方案的股东大会会议。公司将根据中国证监会

《社会公众股股东权益保护的若干规定》等有关规定，为参加股东大会的股东提

供便利，就本次交易方案的表决提供网络投票平台，股东可以参加现场投票，也

可以直接通过网络进行投票表决。关联股东将回避表决，其所持有表决权不计入

出席股东大会的表决权总数。

20

（三）本次交易摊薄即期回报情况及采取的措施

1. 本次重组摊薄即期回报情况分析

根据上市公司财务数据，上市公司本次交易前后主要财务指标如下：

单位：万元

项目

2021 年 7 月 31 日/

2021 年 1-7 月

2020 年 12 月 31 日/

2020 年度

交易前
交易后

（备考）
交易前

交易后

（备考）

归属于母公司股东的净利润 18,994.39 36,606.34 41,570.31  -7,780.24

扣除非经常性损益的归属于母公司股

东的净利润
1,292.35 25,803.71 -10,167.44 -24,665.81

基本每股收益（元/股） 0.063  0.121  0.139  -0.026

扣除非经常性损益的基本每股收益

（元/股）
0.004  0.086  -0.034  -0.082

本次交易完成后，公司 2020 年度、2021 年 1-7 月扣除非经常性损益的基本

每股收益为-0.082 元/股、0.086 元/股，较交易前分别减少 0.048 元/股、增加 0.081

元/股。从归属于母公司所有者的净利润和基本每股收益指标看，本次交易存在摊

薄上市公司 2020 年当期每股收益的情形。考虑到当前东阳光药经营环境发生变

化、上市公司其他核心产业前景向好，本次交易有利于提升上市公司的持续盈利

能力，预计导致上市公司即期回报被摊薄的风险较低。

2. 上市公司对防范本次交易摊薄即期回报及提高未来回报能力采取的措施

为应对本次交易可能导致的对上市公司每股收益摊薄的风险，上市公司根据

自身经营特点制定以下填补回报的措施，但制定下述填补回报措施不等于对上市

公司未来利润做出保证。

（1）集中精力与资源做强优势产业，持续巩固核心竞争力

本次交易完成后，上市公司将退出医药制造相关领域，并集中精力与资源做

强电子新材料等优势产业，实现公司的业务战略聚焦，持续巩固核心竞争力。公

司将充分利用行业发展机会和自身优势，以产品发展趋势为引导，以市场、客户

需求为导向，通过自主研发、与国内外领先技术建立长期合作关系等方式，不断

提高技术与工艺，提高产品品质和技术含量，巩固公司优势产业的市场地位。同

时，依托公司相对成熟的产业链群继续向细分领域延伸，逐步优化公司产品组合，

提高公司核心竞争能力。围绕上述目标，公司将重点做好以下方面工作：

21

1）经营方面

公司将在夯实现有的“电子光箔-电极箔-铝电解电容器”的一体化电子新材